Embu das Artes, 04 de agosto de 2025.

De: Diretoria Geral
Para: Diretoria de Serviços Legislativos

Referência:
Processo nº 1570/2025
Proposição: Indicação n° 625/2025

Autoria: Diego Paixão

Ementa: O Vereador Diego Paixão, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 133 do
Regimento Interno, INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja realizado
estudo técnico para a construção do CFT – Centro de Fomento ao Turismo, a ser
implantado na intersecção da Rua Vereda do Lago com a Avenida João Batista Medina, no
Bairro Vale do Sol.

A proposta contempla a utilização de uma área pública atualmente ociosa, com
aproximadamente 16.000 m², destinada à criação de um espaço voltado ao lazer, à prática
de atividades físicas e ao estímulo ao turismo local. O projeto prevê a implantação de pista
de cooper, academia ao ar livre, tirolesa, pedalinho, quiosques de apoio ao turista e o
desassoreamento do lago existente na área, com cerca de 5.000 m², localizado no centro do
terreno.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar Processo

Ação realizada: Processo Protocolado

Próxima Fase: Verificação da Propositura

Vanessa Aparecida Araújo Da Silva Salomé
Auxiliar de Gabinete

1455

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003800360034003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS